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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele v državnem zboru zastopane.

Kos VIII. — Izdan in razposlan dne 31. mareija 1874.

SS.
Postava od 16. mareija 1874,

da prestane na Dnnaji dozdanja potrošnina od staviva (gradiva, zidalne robe).

S privolitvijo obeli zbornic državnega zbora ukazujem tako:

Člen I.
Potrošnina, ki se je na Dunaji za državno blagajnico pobirala od staviva, 

namreč: od opek, korcev, skrilnih ploščic, krovnih mramornih ploščic iz odpad­
kov, zidnega kamenja, kamnenih plošč, zidarskega peska, apna in mavca (gipsa), 
naj prestane.

Ölen II.
Ta postava, katere zvršitev se naroča finančnemu ministru, pride v moč tist 

dan, katerega se razglasi.

V Budim-PeŠti dne 16. mareija 1874.

Franc Jožef s. r.
Auersperg s. r. 1’retis s. r.

3».

Postava od 23. mareija 1874,
o pristojbini (davščini), katerej so podvrženi razsodniški izreki trgovinskih in obrtniških zbor­

nic in javnih bors.

S privolitvijo obeli zbornic državnega zbora ukazujem tako:
Ölen T.

Gledč pristojbin za take razsodniške izreke, ki jih trgovinske in obrtniške 
zbornice in pa javne borse kakor razsodništva (izvoljena sodišča), zvana po po-
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stavnih ali pravilskih (statutarskih) določilih, ukrenejo v trgovinskih reččh med 
mejami tega svojega področja, pridejo na mesto §.f* 18 postave od 29. februvarja 
1864, Drž. zak. št. 20, naslednja določila.

Člen It.

Razsodniški izreki, omenjeni v členu I, podvrženi so brez razločka, — ali 
se tičejo ali ne tičejo pravnega posla, od katerega se je pristojbina že opravila, — 
samo stanovitni pristojbini, katera iznaša za vsak odpravek (izdatek) razsodniškega 
izreka, brez ozira na število pôl, ako prepirna stvar brez postranskih dajatev

a) ne prestopa 50 gl......................................................................— gl. 50 kr.
b) ako prestopa 50 gl., pa ne 200 gl.......................................... 1 „ 25 „
c) ako prestopa 200 gl. ali
d) kadar se ne dâ ceniti............................................................. 2 „ 50 „

To pristojbino je opravljati s štempeljskimi markami: samo tedaj, kadar 
vrednost prepirne stvari nij določno povedana niti se dâ najti po zasliševanji 
strank, naj jo odmeri in pobere urad pristojbine odmerjajoči, kateremu je za tega 
delj v osmih dnevih po storjenem razsodniškem izreku priobčiti vse izvirne od­
pravke in pa en štemplja prost prepisek tega izreka.

Člen lil.
v

Stempeljske marke, potrebne za en odpravek, dolžan jo tožnik prinesti; te 
marke je po propisih prilepiti na prvi odpravek (koncept) razsodniškega izreka, 
ki naj se hrani pri razsodniških spisih, in čez nje je pisati tekst odpravka. Kadar 
bi se pa razsodniški izrek ne zapisaval, ampak samo ustno oznanil, to je tožni­
kove štempeljske marke prilepiti na vpisniku (registru, protokolu), pisanem o 
razsodniških razpravah, in sicer na tistem mestu, na katerem je dotična razprava 
zaznamovana, ter je najpred vsaki marki na nje zgornjem delu vpisati dan, mesec 
in leto razsodniškega izreka, a na nje doljnjem delu preštempljati jo s črnim pe­
čatom dotične trgovinske in obrtniške zbornice ali pa borse.

Stempeljske marke, kolikor jih je dalje treba za vsak odpravek, dolžan je 
prinesti on, ki za odpravek prosi; marke pa se po propisih na odpravku prilep- 
Ijajo in s tekstom nadpisujejo.

Člen IV.

Za to, da se te pristojbine po propisu opravijo, nerazdelno odgovorni so 
z dolžnimi vred — kar se tičo prvega odpravka —, razsodnik ali če razsodništvo 
sestoji iz več oseb, vsi udje razsodniŠtva, gledč drugih odpravkov pa tisti, kateri 
so na njih podpisani.
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Člen V.
Osebna oprostitev od pristojbine zaradi uboštva (tarifna štev. 39/75 postave 

od 13. decembra 1862, Drž. zak. št. 89) ne velja pri tacili razsodniških izrekah.

Člen VI.
Preiskovalna pravica , pristoječa ravnajočim dohodarstvenim oblastvom po 

§. 97 postave od 9. februvarja 1850, razteza se tudi na razsodniŠko delovanje 
v členu I omenjenih zavodov.

Člen VII.
Finančni minister ima po dogovoru s pravosodnim ministrom oblast, izreči, 

da se določila te postave dadd uporabljati tudi na razsodniŠke izreke, ki jih ukre­
nejo v trgovinskih reččh druga v to po postavah ali pravilih (statutih) poklicana 
občestva (korporacije) ali javni zavodi.

Člen VIII.
Mojima ministroma za finance in pravosodje naroča se zvršiti to postavo, 

katera pride v moč osmega dne po razglasitvi.

Na Dunaji, 23. dan meseca marcija 1874.

Franc .Jožef s. r.
Auersperg s. r. Glaser s. r. Pretiš s. r.

30«

Postava ocl 29. marcija 1874,
s katero se predrugačuje postava od 6. septembra 1850, Drž. zak. št. 345, in cesarski nkaz od 
23. oktobra 1857, Drž. zak. št. 207, o pristojbinah (davščinah) od naznanil in vvrstil (inseratov) 

v perijodičnih tiskovinah, po tem v oglasnikih in naznaniinikih.

S privolitvijo obeh zbornic državnega zbora ukazujem tako :

§• 1.
Pristojbine za naznanila, in tako tudi vvrstnine ali pristojbine za vvrstila 

v perijodičnih tiskovinah, oglasnikih in naznaniinikih so odpravljene.

§• 2-
Ta postava pride v moč 1. dan meseca julija 1874.

§•3.
Zvršiti postavo to naroča se finančnemu ministru.
Na Dunaji, dne 29. marcija 1874.

Franc Jožef s. r.
Auersperg s. r. Pretiš s. r.
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